[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 115/1997

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL COM CÓPIA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE A NECESSIDADE DE UM VEÍCULO AMBULÂNCIA, PARA O BAIRRO NOVO DIAMANTINO.

J U S T I F I C A T I V A

O bairro supra citado fica distante do centro da cidade, onde estão localizados os hospitais, muitas vezes os Postos de Saúde do referido bairro, precisam encaminhar pacientes para o hospital e não dispõe de transporte, tendo as vezes que pedir carona para os vizinhos para transportarem os pacientes até o hospital. Sabendo que a ambulância trará grandes benefícios aquele bairro, sabendo também que existe uma ambulância marca Chevrolet modelo Caravan da Prefeitura Municipal, que depois de alguns reparos poderá atender a comunidade do bairro Novo Diamantino.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 1997.

Ver. Gelson Leandro Gubert (Pinto) – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br